

Wyjaśnienia treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości równej lub przekraczającej progi unijne tj. 215 000 euro w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych i innych materiałów eksploatacyjnych do wykonywania oznaczeń biochemicznych wraz z dzierżawą analizatorów oraz sortera próbek.**
Oznaczenie sprawy: PN-274/23/JS.

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść SWZ.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku, gdy:

- 1) postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
- 2) postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie nr 1

SWZ IV pkt 3 oraz Zał. nr 2, Wymagane parametry graniczne dla oferowanych analizatorów biochemicznych, pkt 2 – Czy Zamawiający potwierdza, że jeden z oferowanych analizatorów może być używany, jednakże nie starszy niż z 2020 roku?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 2

SWZ XIII pkt 8 – Czy Zamawiający wezwie Wykonawcę do uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowym, jeśli nie służą one potwierdzeniu parametrów ocenianych?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie nr 3

Zał. nr 2, gwarancja i serwis, pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby świadectwa CE zostały dostarczone po podpisaniu umowy nie wraz z pierwszą dostawą?

Uzasadnienie: Towar wysyłany jest z magazynu – gdzie pracownicy pakują towar nie wiedząc, która dostawa jest pierwsza.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

W przypadku zaoferowania rozwiązania zgodnego z ww. dopuszczeniem, Wykonawca zobowiązany

jest to uwzględnić/wpisać w Obowiązującym Załączniku nr 2 do SWZ, Wymagania dotyczące serwisu dzierżawionego wyposażenia (oferowanego analizatora i wyposażenia dodatkowego) oraz szkolenia użytkowników, Lp. 2 - kolumna „Potwierdzenie warunku (wypełnia Wykonawca)”

Pytanie nr 4

Zał. nr 2, gwarancja i serwis, pkt 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację na: „Za skuteczne zgłoszenie awarii wyposażenia uważa się zgłoszenie telefoniczne. Czas reakcji po telefonicznym zgłoszeniu awarii przez Zamawiającego - maksymalny czas podjęcia działań zmierzających do usunięcia awarii – 48 godzin w dni robocze*.”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, że przez „spójny system analityczny” Zamawiający rozumie, że oferowane odczynniki biochemiczne powinny w minimum 70% być produkowane przez producenta oferowanych analizatorów biochemicznych i powinny posiadać aplikację na oferowane w postępowaniu analizatory.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość wykonywania oznaczenia HbA1C zarówno w krwi pełnej jak i w hemolizacie krwi pełnej przygotowanym poza analizatorem. A tym samym prosimy o potwierdzenie, że wszystkie oferowane analizatory biochemiczne powinny posiadać możliwość wykonywania badań w surowicy, osoczu, krwi pełnej **lub** hemolizacie krwi pełnej, moczu, płynach z jam ciała i PMR.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, że oferowany sorter powinien posiadać możliwość sortowania próbek do dedykowanych statywów, które mogą być wstawiane bezpośrednio do pracujących w laboratorium Zamawiającego analizatorów biochemicznych, immunochemicznych, hematologicznych i koagulologicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, że zapis „bezobsługowe” spełniają elektrody, które nie wymagają żadnej dodatkowej obsługi poza okresową wymianą, kalibracją i okresowymi czynnościami konserwacyjnymi.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, jeśli serwis producenta analizatora zobowiązuje się do wykonywania wszelkich procedur instalacyjnych, konserwacyjnych i naprawczych elektrody referencyjnej, nie ma konieczności oferowania w postępowaniu przetargowym dodatkowych elektrod referencyjnych i jakichkolwiek płynów niezbędnych do konserwacji tych elektrod. Płyny i kolejne elektrody są dostarczane, wymieniane i uzupełniane przez serwis producenta w razie potrzeby.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku niektórych odczynników biochemicznych zaproponować możliwość ich porcjowania do oferowanych przez wykonawcę mniejszych opakowań i zaoferować ich ilości zgodnie z podaną w ulotce odczynnikowej informacją o trwałości odczynnika po otwarciu przechowywanego w analizatorze? Odczynniki we wtórnych opakowaniach umieszczone będą w przypisanych im miejscach w karuzeli odczynnikowej. Takie rozwiązanie umożliwi bardziej ekonomiczne wykorzystanie odczynników w okresie ich gwarantowanej stabilności na pokładzie analizatora i pozwoli na ekonomiczną kalkulację oferty odczynnikowej i zaoferowanie ilości odczynników zgodnie z najlepszą wiedzą i doświadczeniem oferenta o stabilności użytego do porcjowania pierwotnego opakowania odczynnika.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 11

W celu poprawnego uzupełnienia kodów LOINC zwracamy się z prośbą o podanie dla każdego parametru informacji o rodzaju materiału, w którym będzie dany parametr oznaczony oraz w jakich jednostkach Zamawiający będzie wydawał wyniki oznaczeń.

Odpowiedź:

W załączeniu do niniejszego pisma, tabela zawierająca powyższe informacje.

Pytanie nr 12

§5 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na składanie zamówień przy pomocy sklepu internetowego „E-store”?

Uzasadnienie: Zamawiający korzystając z tej opcji ma możliwość składania zamówień przez całą dobę, może kontrolować prawidłowość zamówienia: nr katalogowe i ceny, otrzymuje automatyczne informacje o statusie zamówienia przy pomocy poczty elektronicznej, ma możliwość śledzenia przesyłki znajdującej się w dostawie, posiada dostęp do historii zamówień oraz dostęp do faktur oraz informacji o zaległych płatnościach.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 13

§12 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W przypadku towaru wadliwego Wykonawca zobowiązany jest na swój koszt i ryzyko odebrać od Zamawiającego towar wadliwy oraz dostarczyć towar wolny od wad wraz z fakturą korygującą w terminie 5 dni roboczych - od uznania reklamacji.”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 14

§12 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W przypadku niezgodności z zamówieniem częściowym, tj. braków ilościowych lub niezgodności asortymentowych, Wykonawca zobowiązany jest na swój koszt i ryzyko uzupełnić brakującą ilość towaru lub dostarczyć towar zgodny ze złożonym zamówieniem częściowym wraz z fakturą korygującą w terminie 5 dni roboczych - od uznania reklamacji.”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektowanych

postanowień umowy.

Pytanie nr 15

§12 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Uznanie reklamacji nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku zapłaty Zamawiającemu kar umownych.”?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie nr 16

§12 ust. 6 oraz Zał. nr 2, gwarancja i serwis, pkt 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację na: „Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia awarii aparatu w czasie 3 dni roboczych...”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 17

§12 ust. 7 oraz Zał. nr 2, gwarancja i serwis, pkt 10 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację na: „Trzy awarie tego samego podzespołu/części aparatu w ciągu 6 miesięcy kalendarzowych skutkuje obligatoryjnym obowiązkiem Wykonawcy do wymiany tego podzespołu/części na nowy w czasie nie dłuższym niż 5 dni roboczych liczonych od daty uznania trzeciej reklamacji.”?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe pytanie, Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie:

- Załącznika nr 7 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 12 ust. 7 oraz § 13 ust. 1 pkt 7), poprzez nadanie nowego brzmienia:
 - § 12 ust. 7 – „Trzy awarie tego samego podzespołu/części aparatu w ciągu 6 miesięcy kalendarzowych skutkuje obligatoryjnym obowiązkiem Wykonawcy do wymiany tego podzespołu/części na nowy w czasie nie dłuższym niż **5 dni roboczych** liczonych od daty uznania trzeciej reklamacji.”
 - § 13 ust. 1 pkt 7) – „niedokonania naprawy awarii aparatu w terminie określonym w § 12 ust. 6 Umowy lub niezainstalowania w terminie 7 dni roboczych od zgłoszenia awarii aparatu zastępczego (o pełnej funkcjonalności) lub braku wymiany wadliwego podzespołu/części aparatu na nowy w terminie określonym § 12 ust. 7 Umowy - w wysokości 5 % jednomiesięcznego czynszu z tytułu dzierżawy aparatu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki licząc odpowiednio od dnia zgłoszenia awarii/uznania trzeciej reklamacji”
- Załącznika nr 2 do SWZ - Formularz cenowy, zestawienie parametrów wymaganych oraz ocenianych: Wymagania dotyczące serwisu dzierżawionego wyposażenia (oferowanego analizatora i wyposażenia dodatkowego) oraz szkolenia użytkowników, Lp.10, poprzez nadanie nowego brzmienia: „Trzy awarie tego samego podzespołu / części danego analizatora w ciągu kolejnych 6 miesięcy kalendarzowych skutkują obligatoryjnym obowiązkiem wymiany wadliwego podzespołu/części danego analizatora na nowy”
Powyższa zmiana została uwzględniona w Obowiązującym Załączniku nr 2 do SWZ - Formularzu cenowym, zestawieniu parametrów wymaganych oraz ocenianych, który stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie nr 18

§13 ust. 1 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „niedostarczenia na żądanie Zamawiającego dokumentów wymienionych w § 2 ust. 2 pkt 6) Umowy - w wysokości 10,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, nie więcej niż 200,00 zł za każdy stwierdzony przypadek”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 19

§13 ust. 1 pkt 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: "niedostarczenia aparatu w terminie określonym w § 7 ust. 4 pkt 1) Umowy - w wysokości 5% wartości jednomiesięcznego czynszu z tytułu dzierżawy aparatu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki"?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe pytanie, Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie Załącznika nr 7 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 13 ust. 1 pkt 6), poprzez nadanie nowego brzmienia: „6) niedostarczenia aparatu w terminie określonym w § 7 ust. 4 pkt 1) Umowy - w wysokości 5% wartości jednomiesięcznego czynszu z tytułu dzierżawy aparatu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”

Pytanie nr 20

§13 ust. 1 pkt 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: "niedokonania naprawy awarii aparatu w terminie określonym w § 12 ust. 6 Umowy lub niezainstalowania w terminie 7 dni roboczych od zgłoszenia awarii aparatu zastępczego (o pełnej funkcjonalności) lub braku wymiany aparatu na nowy w terminie określonym § 12 ust. 7 Umowy - w wysokości 5 % jednomiesięcznego czynszu z tytułu dzierżawy aparatu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki licząc odpowiednio od dnia zgłoszenia awarii/uznania trzeciej reklamacji;"?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe pytanie, Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie Załącznika nr 7 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 13 ust. 1 pkt 7), poprzez nadanie nowego brzmienia: „7) niedokonania naprawy awarii aparatu w terminie określonym w § 12 ust. 6 Umowy lub niezainstalowania w terminie 7 dni roboczych od zgłoszenia awarii aparatu zastępczego (o pełnej funkcjonalności) lub braku wymiany wadliwego podzespołu/części aparatu na nowy w terminie określonym § 12 ust. 7 Umowy - w wysokości 5 % jednomiesięcznego czynszu z tytułu dzierżawy aparatu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki licząc odpowiednio od dnia zgłoszenia awarii/uznania trzeciej reklamacji”

W związku z udzielonymi przez Zamawiającego wyjaśnieniami treści SWZ, Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 i 6 ustawy Pzp zmienia treść SWZ w zakresie:

- **Rozdz. XVI Wadium pkt 2 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**
„Wadium w pieniądzu należy wnieść **do dnia 12.02.2024 r. do godz. 09:00** przelewem bankowym na rachunek bankowy Zamawiającego (...)
- **Rozdz. XXIII Sposób oraz termin składania ofert pkt 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**
„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w SWZ należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://nio.ezamawiajacy.pl/> - w myśl ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **12.02.2024 r. do godz. 09:00**”
- **Rozdz. XXIV Termin otwarcia ofert pkt 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **12.02.2024 r. o godz. 10:00**”
- **Rozdz. XXX Termin związania ofertą pkt 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**
„Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez okres 90 dni, tj. od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **11.05.2024 r.**”

W załączeniu:

- Obowiązujący Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz cenowy, zestawienie parametrów wymaganych oraz ocenianych,
- Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu.

Z poważaniem

Nazwa testu	Jednostki	Materiał
Aminotransferaza asparaginianowa	U/L	SUROWICA/PJC
Aminotransferaza alaninowa	U/L	SUROWICA/PJC
Dehydrogenaza mleczanowa	IU/L	SUROWICA/PJC/PMR
Fosfataza zasadowa	IU/L	SUROWICA
Gamma Glutamylotransferaza	IU/L	SUROWICA/PJC
Amylaza	IU/L	SUROWICA/PJC
Sód	mmol/l	SUROWICA/PJC
Potas	mmol/l	SUROWICA/PJC
Chlorki	mmol/l	SUROWICA/PJC
Wapń całkowity	mmol/l	SUROWICA
Fosforany nieorganiczne	mmol/l	SUROWICA
Magnez	mmol/l	SUROWICA
Żelazo	µmol/l	SUROWICA
Utajona zdolność wiązania żelaza (UIBC)	µmol/l	SUROWICA
Mocznik	mg/dl	SUROWICA/PJC
Kreatynina	mg/dl	SUROWICA/PJC
Bilirubina całkowita	µmol/l	SUROWICA
Bilirubina bezpośrednia	µmol/l	SUROWICA
Glukoza	mg/dl	SUROWICA/PJC/PMR
Białko całkowite	g/l	SUROWICA/PJC/PMR
Albumina	g/l	SUROWICA/PJC
Kwas moczowy	mg/dl	SUROWICA
Cholesterol całkowity	mg/dl	SUROWICA/PJC
Triglicerydy	mg/dl	SUROWICA/PJC
Cholesterol-HDL	mg/dl	SUROWICA
Cholesterol-LDL	mg/dl	SUROWICA
Kinaza kreatynowa (CK)	IU/l	SUROWICA
Prealbumina	mg/dl	SUROWICA
Białko C - reaktywne (CRP)	mg/l	SUROWICA
Wankomycyna	µg/ml	SUROWICA
Amikacyna	ug/ml	SUROWICA
Fenytoina	ug/ml	SUROWICA
Methotreksat	umol/l	SUROWICA
HbA1C	% mmol/mol	KREW PEŁNA/HEMOLIZA
Homocysteina	umol/l	SUROWICA
Cynk	ug/dl	SUROWICA
Amoniak	ug/dl	OSOCZE/EDTA

DZM/MOCZ	
Nazwa testu	Jednostki
Amylaza w moczu	IU/l/24h
Wydalenie sodu	mmol/24 h
Wydalenie potasu	mmol/24 h
Wydalenie chlorków	mmol/24 h
Wydalenie wapnia	mmol/24 h
Wydalenie fosforanów	mmol/24 h
Wydalenie magnezu	mmol/24 h
Wydalenie mocznika	g/24 h
Wydalenie białka	g/24h
Wydalenie kreatyniny	g/24h
Wydalenie glukozy	mg/24h
Wydalenie kwasu moczowego	gl/24h

W przypadku parametrów: digoksyna, gentamycyna, albumina w moczu i etanol zgodnie z specyfikacją producenta.